

**PLAN DE ADQUISICION DE BIENES, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA
MUNICIPIO PUERTO BERRIO ANTIOQUIA
VIGENCIA 2013**

Codigo CUBS	Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	Valor Unitario Presupuestado incluido IVA	Valor Total	Descripcion del Elemento
Papel tamaño carta resmas, x unid	POR DETERMINAR	12	1500	7.920	11.880.000	materiales y suministros
Papel tamaño oficio resmas, x unidad	POR DETERMINAR	12	600	13.200	7.920.000	materiales y suministros
Borrador tipo nata, suave, x unid	POR DETERMINAR	12	720	527	379.368	materiales y suministros
Cartulina para legajar, paquete por	POR DETERMINAR	12	150	12.100	1.815.000	materiales y suministros
Clip Mariposa, cajetilla x 50	POR DETERMINAR	12	150	2.200	330.000	materiales y suministros
Clip estándar por 33 mm, cajetilla x	POR DETERMINAR	12	150	638	95.700	materiales y suministros
Ganchos para cosedora standard	POR DETERMINAR	12	150	2.420	363.000	materiales y suministros
Lapiceros, tinta color negra, x unidad	POR DETERMINAR	12	1800	825	1.485.000	materiales y suministros
Lápiz negro x unida	POR DETERMINAR	12	1800	825	1.485.000	materiales y suministros
Pote de pegante líquido para papel	POR DETERMINAR	12	30	7.920	237.600	materiales y suministros
Pegante en barra, tamaño pequeño,	POR DETERMINAR	12	360	2.063	742.500	materiales y suministros
Resaltador desechable, unid	POR DETERMINAR	12	360	1.009	363.132	materiales y suministros
Carpetas café tamaño oficio, unidad	POR DETERMINAR	12	6000	385	2.310.000	materiales y suministros
Gancho legajador plástico, paquete	POR DETERMINAR	12	300	3.740	1.122.000	materiales y suministros
Sacapuntas metálico, unid	POR DETERMINAR	12	360	366	131.868	materiales y suministros
Papel para fax (rollo)	POR DETERMINAR	12	60	4.950	297.000	materiales y suministros
Sobres blancos	POR DETERMINAR	12	300	110	33.000	materiales y suministros
Sobres manila tamaño carta, unid	POR DETERMINAR	12	1500	220	330.000	materiales y suministros
Sobres manila tamaño oficio, unid	POR DETERMINAR	12	1500	275	412.500	materiales y suministros
Tinta para almohadilla, cajas	POR DETERMINAR	12	30	3.520	105.600	materiales y suministros
Corrector liquido, presentación	POR DETERMINAR	12	120	3.520	422.400	materiales y suministros
Marcador borrable para tablero en	POR DETERMINAR	12	120	1.430	171.600	materiales y suministros
Marcador permanente desechable,	POR DETERMINAR	12	150	990	148.500	materiales y suministros
CD, no regrabable	POR DETERMINAR	12	300	440	132.000	materiales y suministros
Tablero en acrílico, tamaño mediano	POR DETERMINAR	12	3	66.000	198.000	materiales y suministros
Carpetas libres de ácido tamaño	POR DETERMINAR	12	3000	2.090	6.270.000	materiales y suministros
Libro para actas 500 folios	POR DETERMINAR	12	3	25.300	75.900	materiales y suministros
Cd para grabar formato DVD,	POR DETERMINAR	12	300	660	198.000	materiales y suministros

Sobres para cd, unidades	POR DETERMINAR	12	600	77	46.200	materiales y suministros
Cosedora tamaño mediana	POR DETERMINAR	12	15	8.250	123.750	materiales y suministros
Tijeras tamaño mediano	POR DETERMINAR	12	15	2.310	34.650	materiales y suministros
cartulina de colores, tamaño carta,	POR DETERMINAR	12	30	1.320	39.600	materiales y suministros
Regla plástica de 30 cm.unidad	POR DETERMINAR	12	60	1.100	66.000	materiales y suministros
Bolsa de Detergente en polvo x	POR DETERMINAR	12	180	15.400	2.772.000	materiales y suministros
Jabón lavalozas x 1.000 grs	POR DETERMINAR	12	90	8.800	792.000	materiales y suministros
Cepillo esquintero material plástico	POR DETERMINAR	12	60	2.970	178.200	materiales y suministros
Límpido o Blanqueador x 3.800	POR DETERMINAR	12	90	9.350	841.500	materiales y suministros
Papel higiénico blanco doble hoja,	POR DETERMINAR	12	63	26.180	1.649.340	materiales y suministros
Esponjilla lavalozas de fibra verde	POR DETERMINAR	12	153	715	109.395	materiales y suministros
Limpiador liquido desinfectante	POR DETERMINAR	12	150	29.260	4.389.000	materiales y suministros
Trapero en pabilo (para interiores)	POR DETERMINAR	12	120	5.500	660.000	materiales y suministros
Trapero Tirillas (para exteriores)	POR DETERMINAR	12	120	3.666	439.956	materiales y suministros
Escoba plástica suave	POR DETERMINAR	12	150	4.400	660.000	materiales y suministros
Limpiavidrios x 810 ml	POR DETERMINAR	12	150	8.591	1.288.650	materiales y suministros
Acido muriático x 500 cc	POR DETERMINAR	12	150	4.164	624.525	materiales y suministros
Escoba para techo	POR DETERMINAR	12	60	8.172	490.314	materiales y suministros
Escobillones para sanitarios	POR DETERMINAR	12	60	4.819	289.146	materiales y suministros
Sacudidor 70 x 35 cm	POR DETERMINAR	12	120	8.327	999.240	materiales y suministros
Recogedor para basura plástico	POR DETERMINAR	12	60	4.164	249.810	materiales y suministros
Guantes domésticos	POR DETERMINAR	12	120	3.183	382.008	materiales y suministros
Jabón liquido antibacterial para	POR DETERMINAR	12	120	12.572	1.508.628	materiales y suministros
Insecticida mata cucarachas y	POR DETERMINAR	12	120	8.172	980.628	materiales y suministros
Paquete de bolsas de basura color	POR DETERMINAR	12	900	3.132	2.818.530	materiales y suministros
Paquete de bolsas de basura color	POR DETERMINAR	12	900	2.970	2.673.000	materiales y suministros
Q261A 1018	POR DETERMINAR	12	9	223.300	2.009.700	materiales y suministros
Q261A 1015	POR DETERMINAR	12	9	223.300	2.009.700	materiales y suministros
SCX 4521D3 SEX 450F	POR DETERMINAR	12	9	229.680	2.067.120	materiales y suministros
NEGRO 21A COLOR 22A 1410	POR DETERMINAR	12	3	117.392	352.176	materiales y suministros
color CL211 - NEGRO PG 210	POR DETERMINAR	12	9	133.980	1.205.820	materiales y suministros
RECARGA CONTINUA MP280	POR DETERMINAR	12	3	86.768	260.304	materiales y suministros
HPQ2612A 1012	POR DETERMINAR	12	6	210.540	1.263.240	materiales y suministros
CQ2612A 1018	POR DETERMINAR	12	9	210.540	1.894.860	materiales y suministros
Color CL211 - negro PG 210 4480	POR DETERMINAR	12	9	63.800	574.200	materiales y suministros
CE255A P3015	POR DETERMINAR	12	18	446.600	8.038.800	materiales y suministros
COLOR CL211 - NEGRO PG 210	POR DETERMINAR	12	6	133.980	803.880	materiales y suministros

RECARGA CONTINUA L200	POR DETERMINAR	12	3	86.768	260.304	materiales y suministros
ML 201003 ML-1610	POR DETERMINAR	12	9	229.680	2.067.120	materiales y suministros
NEGRO Y COLOR 122 2050	POR DETERMINAR	12	9	57.420	516.780	materiales y suministros
NEGRO 74 J55780 All in one	POR DETERMINAR	12	9	82.940	746.460	materiales y suministros
CE505A 2050	POR DETERMINAR	12	9	267.960	2.411.640	materiales y suministros
NEGRO 21A COLOR 22A 2460	POR DETERMINAR	12	9	57.420	516.780	materiales y suministros
87557754 LX300	POR DETERMINAR	12	39	13.398	522.522	materiales y suministros
CB435A 1006	POR DETERMINAR	12	18	248.820	4.478.760	materiales y suministros
CE278A 1606	POR DETERMINAR	12	9	242.440	2.181.960	materiales y suministros
NEGRO 21A COLOR 22A F2280	POR DETERMINAR	12	9	63.800	574.200	materiales y suministros
CB540AC 1510	POR DETERMINAR	12	3	280.720	842.160	materiales y suministros
880 LX 2050	POR DETERMINAR	12	9	293.480	2.641.320	materiales y suministros
C9396AE X 4 COLORES K8600	POR DETERMINAR	12	6	312.620	1.875.720	materiales y suministros
19TO178 E120	POR DETERMINAR	12	9	243.078	2.187.702	materiales y suministros
DV112 FS-720	POR DETERMINAR	12	9	398.112	3.583.008	materiales y suministros
CE285A 1120	POR DETERMINAR	12	6	236.060	1.416.360	materiales y suministros
gasolina corriente x gln	POR DETERMINAR	12	8875	8.990	79.786.250	materiales y suministros
ACPM x gln	POR DETERMINAR	12	3913	7.510	29.382.875	materiales y suministros
Aceite para motor refrigerado por aires 1/4	POR DETERMINAR	12	148	9.500	1.401.250	materiales y suministros
Lubricante para vehiculos uso en cajas de	POR DETERMINAR	12	525	10.700	5.617.500	materiales y suministros
Aceite multigrado, x garrafa, mineral	POR DETERMINAR	12	56	52.100	2.930.625	materiales y suministros
computador fijo	POR DETERMINAR	12	6	1.300.000	7.800.000	gobierno
computador portatil	POR DETERMINAR	12	3	1.100.000	3.300.000	gobierno
aires acondicionados 36 BTU	POR DETERMINAR	12	6	1.800.000	10.800.000	gobierno
archivo rodanda (10 cuerpos)	POR DETERMINAR	12	1	8.754.100	8.754.100	gobierno
escritorio en L	POR DETERMINAR	12	2	650.000	1.300.000	gobierno
silla hergonómica	POR DETERMINAR	12	1	350.000	350.000	gobierno
archivador madera 4 gavetas	POR DETERMINAR	12	1	450.000	450.000	gobierno
Impresora todo en 1 multifuncional	POR DETERMINAR	12	2	250.000	500.000	gobierno
Video Camara	POR DETERMINAR	12	1	3.450.000	3.450.000	gobierno
computador fijo	POR DETERMINAR	12	4	1.300.000	5.200.000	salud
disco duro	POR DETERMINAR	12	1	210.000	210.000	salud
silla hergonómica	POR DETERMINAR	12	2	350.000	700.000	salud
impresora monocromática multifuncional	POR DETERMINAR	12	1	210.000	210.000	salud
portatiles	POR DETERMINAR	12	6	1.100.000	6.600.000	salud
estacion de trabajo, modulo oficina	POR DETERMINAR	12	3	750.000	2.250.000	educacion
computador fijo	POR DETERMINAR	12	1	1.300.000	1.300.000	educacion

Fotocopiadora	POR DETERMINAR	12	1	6.500.000	6.500.000	educacion
impresora multifuncional	POR DETERMINAR	12	1	210.000	210.000	educacion
escritorio madera tipo ejecutivo	POR DETERMINAR	12	1	980.000	980.000	educacion
aires acondicionados 36 BTU	POR DETERMINAR	12	1	1.800.000	1.800.000	educacion
Video Bean	POR DETERMINAR	12	1	3.450.000	3.450.000	educacion
Silleteria universitaria	POR DETERMINAR	12	200	95.000	19.000.000	educacion
Programas virtuales educativos	POR DETERMINAR	12	10	850.000	8.500.000	educacion
ventiladores de techo	POR DETERMINAR	12	30	280.000	8.400.000	educacion
aires acondicionados 36 BTU	POR DETERMINAR	12	8	1.800.000	14.400.000	educacion
comprobantes de pago,cajas x 1000 uni	POR DETERMINAR	12	2	340.000	680.000	hacienda
comprobantes de caja,cajas x 1000 uni	POR DETERMINAR	12	2	300.000	600.000	hacienda
ordenes de alta y baja, talonario	POR DETERMINAR	12	20	14.400	288.000	hacienda
orden de avance, talonario	POR DETERMINAR	12	50	8.900	445.000	hacienda
comparendereas, talonarios	POR DETERMINAR	12	500	5.200	2.600.000	hacienda
ocupacion de de vias, talonario	POR DETERMINAR	12	100	1.730	173.000	hacienda
odend e compra	POR DETERMINAR	12	100	5.200	520.000	hacienda
Guias matadero, talonario	POR DETERMINAR	12	100	8.850	885.000	hacienda
camisas dotacion	POR DETERMINAR	12	60	35.000	2.100.000	personal
pantalon dotacion	POR DETERMINAR	12	60	49.000	2.940.000	personal
zapatos dotacion	POR DETERMINAR	12	60	65.000	3.900.000	personal
87557754 LX300,	POR DETERMINAR	12	7	12.180	85.260	planeacion
aceri 1/2 corrugado x kilo	POR DETERMINAR	12	1000	3.087	3.087.000	planeacion
acero 3/4" x 40,000 liso kilo	POR DETERMINAR	12	2000	3.087	6.174.000	planeacion
adap/macho 1/2 pres	POR DETERMINAR	12	100	388	38.800	planeacion
adaptador hembra 1/2 pres	POR DETERMINAR	12	100	388	38.800	planeacion
adobe de arcilla H10	POR DETERMINAR	12	150	2.110	316.500	planeacion
almadana herragro 4 lb	POR DETERMINAR	12	3	19.471	58.413	planeacion
amarra para teja de eternit	POR DETERMINAR	12	500	300	150.000	planeacion
arena de paga mts3	POR DETERMINAR	12	50	35.000	1.750.000	planeacion
balde negro	POR DETERMINAR	12	100	6.000	600.000	planeacion
bombillo ahorrador 20w 3u danil	POR DETERMINAR	12	30	8.621	258.630	planeacion
borrador de nata	POR DETERMINAR	12	8	479	3.832	planeacion
brocha 2" gato	POR DETERMINAR	12	8	7.328	58.624	planeacion
brocha 3- gato	POR DETERMINAR	12	7	9.483	66.381	planeacion
Bultos de cemento gris portland	POR DETERMINAR	12	10000	24.000	240.000.000	planeacion
cabo para pala	POR DETERMINAR	12	30	6.500	195.000	planeacion
carretilla platon de metal	POR DETERMINAR	12	6	190.000	1.140.000	planeacion

cartucho No. 60 color negro	POR DETERMINAR	12	1	45.000	45.000	planeacion
cascajo mixto grueso mt3	POR DETERMINAR	12	1500	31.300	46.950.000	planeacion
cascajo x mt	POR DETERMINAR	12	200	35.000	7.000.000	planeacion
CE255A P3015,	POR DETERMINAR	12	3	406.000	1.218.000	planeacion
chapa doble macho gato	POR DETERMINAR	12	1	21.552	21.552	planeacion
cinta enmascarar 3/4 x 25 mt	POR DETERMINAR	12	20	2.586	51.720	planeacion
clavos 2" c/cabeza x lb	POR DETERMINAR	12	15	2.183	32.745	planeacion
clavos 2" x lb	POR DETERMINAR	12	91	2.183	198.653	planeacion
clavos de lamina de zinc	POR DETERMINAR	12	30	7.600	228.000	planeacion
coche herragro	POR DETERMINAR	12	10	107.759	1.077.590	planeacion
Color CL211 - negro PG 210 4480,	POR DETERMINAR	12	1	58.000	58.000	planeacion
corrector liquido	POR DETERMINAR	12	10	3.200	32.000	planeacion
ducha cromada	POR DETERMINAR	12	10	9.224	92.240	planeacion
esmal 1/4 gris plomo	POR DETERMINAR	12	1	18.103	18.103	planeacion
esmalte 1/4 verde esmeralda	POR DETERMINAR	12	2	18.103	36.206	planeacion
gancho legajador plastico	POR DETERMINAR	12	50	3.400	170.000	planeacion
gancho para cosedora	POR DETERMINAR	12	10	2.200	22.000	planeacion
gancho para teja eternit	POR DETERMINAR	12	200	450	90.000	planeacion
Gasolina x gl	POR DETERMINAR	12	50	8.451	422.550	planeacion
gln ACPM	POR DETERMINAR	12	135	8.050	1.086.750	planeacion
lapicero negro x und	POR DETERMINAR	12	50	750	37.500	planeacion
lapiz negro x unid	POR DETERMINAR	12	50	750	37.500	planeacion
larguero de madera comun 4"x4"x3mt	POR DETERMINAR	12	150	28.500	4.275.000	planeacion
larguero madera comun 2"x4"x3mt	POR DETERMINAR	12	60	14.500	870.000	planeacion
largueros 2x2x3mt	POR DETERMINAR	12	18	5.704	102.672	planeacion
llanta completa coche con rin	POR DETERMINAR	12	10	47.562	475.620	planeacion
llave de medio paso 1/2 cobre grif	POR DETERMINAR	12	30	12.500	375.000	planeacion
llave terminal 1/2 cobre grifo	POR DETERMINAR	12	30	11.207	336.210	planeacion
manija tanque metalica	POR DETERMINAR	12	50	5.172	258.600	planeacion
marcador borrrable	POR DETERMINAR	12	7	1.300	9.100	planeacion
Mezcladora de 10HP para 1,5 sacos	POR DETERMINAR	12	1	7.000.000	7.000.000	planeacion
mts cascajo	POR DETERMINAR	12	200	29.000	5.800.000	planeacion
Mts3 material granulado	POR DETERMINAR	12	350	43.000	15.050.000	planeacion
neumatico 350-8 imsa	POR DETERMINAR	12	15	10.776	161.640	planeacion
nivel aluminio 14" gavilan prof	POR DETERMINAR	12	3	16.379	49.137	planeacion
pala colima N°4	POR DETERMINAR	12	5	17.500	87.500	planeacion
pala No. 2 s/c herragro	POR DETERMINAR	12	15	12.069	181.035	planeacion

pegante barra pequeño	POR DETERMINAR	12	10	1.875	18.750	planeacion
pintura gln amarillo trafico	POR DETERMINAR	12	20	68.966	1.379.320	Transito
pintura gln blanco trafico	POR DETERMINAR	12	30	64.655	1.939.650	planeacion
plafon loza con torn	POR DETERMINAR	12	10	1.724	17.240	planeacion
plastico negro alta densidad x 4 mts	POR DETERMINAR	12	20	7.000	140.000	planeacion
pote pegante liquido	POR DETERMINAR	12	3	7.200	21.600	planeacion
puntilla 2" x 500g	POR DETERMINAR	12	5	2.155	10.775	planeacion
reflectores MH 400w completo	POR DETERMINAR	12	5	260.000	1.300.000	planeacion
resma carta	POR DETERMINAR	12	60	7.200	432.000	planeacion
resma oficio	POR DETERMINAR	12	20	12.000	240.000	planeacion
rodillo felpa vangogh reutil	POR DETERMINAR	12	10	10.345	103.450	planeacion
rollo papel fax	POR DETERMINAR	12	5	4.500	22.500	Hacienda
sacapuntas metalicos	POR DETERMINAR	12	10	333	3.330	planeacion
soldadura 1/8 pavco pvc	POR DETERMINAR	12	2	26.724	53.448	planeacion
tabla 10"x1"x3mt	POR DETERMINAR	12	24	7.800	187.200	planeacion
tabla madera común 3/4"x 10"x3mt	POR DETERMINAR	12	150	19.000	2.850.000	planeacion
tablon	POR DETERMINAR	12	30	25.862	775.860	planeacion
tablon 2"x 8" x 3mt-md	POR DETERMINAR	12	100	35.000	3.500.000	planeacion
tablon 2x8 x 3 mt md	POR DETERMINAR	12	30	24.000	720.000	planeacion
tablon 5 cm x 20 cm x 3mt-MD	POR DETERMINAR	12	20	29.800	596.000	planeacion
teflon industrial gde truper	POR DETERMINAR	12	5	3.017	15.085	planeacion
teja de eternit 2,4 mts	POR DETERMINAR	12	15	50.800	762.000	planeacion
tejas de lamina de zinc 2,14 mt	POR DETERMINAR	12	371	24.800	9.200.800	planeacion
thinner	POR DETERMINAR	12	32	3.276	104.832	planeacion
Tierra de afirmado	POR DETERMINAR	12	40	29.000	1.160.000	planeacion
tinta a color por tarro	POR DETERMINAR	12	10	15.000	150.000	planeacion
tubo presion 1/2 x 315 lbs gerfor	POR DETERMINAR	12	10	10.344	103.440	planeacion
union deslizante 1/2	POR DETERMINAR	12	30	3.578	107.340	planeacion
union presion 1/2	POR DETERMINAR	12	30	388	11.640	planeacion
valvula salida ingalgrifos	POR DETERMINAR	12	50	5.603	280.150	planeacion
varilla 1/2 x 60 x kilo	POR DETERMINAR	12	200	2.716	543.200	planeacion
varilla 3/4 lisa x kilo	POR DETERMINAR	12	300	2.935	880.500	planeacion
viga madera de 4"x6"x5mts	POR DETERMINAR	12	6	116.000	696.000	planeacion
Pintura vinilo tipo 1 x gln	POR DETERMINAR	12	30	49.138	1.474.140	planeacion
zapapico colima con cabo	POR DETERMINAR	12	3	44.000	132.000	planeacion
Caja contador parrilla	POR DETERMINAR	12	1	85.000	85.000	planeacion
Contador 15 - 100 Amp. Calibrado	POR DETERMINAR	12	1	290.000	290.000	planeacion

Breaker ind 3 x 100 - (chint)	POR DETERMINAR	12	1	205.000	205.000	planeacion
Breaker 2 x 100	POR DETERMINAR	12	1	145.000	145.000	planeacion
Cable antifraude 2 x 4 + 4	POR DETERMINAR	12	11	39.000	429.000	planeacion
Conector 10 - 10 caja	POR DETERMINAR	12	3	6.000	18.000	planeacion
Caja breaker 24 circuitos c.v. monofasica	POR DETERMINAR	12	1	490.000	490.000	planeacion
cinta aislante	POR DETERMINAR	12	3	14.000	42.000	planeacion
Tubo conduit PVC de 3"	POR DETERMINAR	12	12	43.000	516.000	planeacion
Adaptador PVC de 3"	POR DETERMINAR	12	2	15.000	30.000	planeacion
Curva PVC de 3"	POR DETERMINAR	12	4	18.000	72.000	planeacion
Cable N°4 7 hilos	POR DETERMINAR	12	80	10.500	840.000	planeacion
Cable N°6 7 hilos	POR DETERMINAR	12	116	8.500	986.000	planeacion
Cable N°8 7 hilos, color verde	POR DETERMINAR	12	36	3.500	126.000	planeacion
Varilla coperwell 1.80m	POR DETERMINAR	12	1	22.000	22.000	planeacion
Grapa coperwell tipo epm	POR DETERMINAR	12	1	8.000	8.000	planeacion
Tubo conduit PVC de 2"	POR DETERMINAR	12	8	28.000	224.000	planeacion
Caja de empalme 20 x 20	POR DETERMINAR	12	1	25.000	25.000	planeacion
Cable N°8 7 hilos, color negro	POR DETERMINAR	12	80	3.500	280.000	planeacion
Cable N°8 7 hilos, color blanco	POR DETERMINAR	12	40	3.500	140.000	planeacion
Cable N°10 7 hilos, color blanco	POR DETERMINAR	12	40	2.500	100.000	planeacion
curva pVC de 2"	POR DETERMINAR	12	4	8.000	32.000	planeacion
Adaptador PVC de 2"	POR DETERMINAR	12	4	9.500	38.000	planeacion
Tubo 1/2" - EMT.	POR DETERMINAR	12	50	11.000	550.000	planeacion
Adaptador 1/2" - EMT	POR DETERMINAR	12	180	1.200	216.000	planeacion
Tubo 3/4" - EMT	POR DETERMINAR	12	30	15.000	450.000	planeacion
Toma doble levinton blanco	POR DETERMINAR	12	64	3.200	204.800	planeacion
Breaker 30AMP	POR DETERMINAR	12	4	10.000	40.000	planeacion
Cable N°12 7 hilos color negro	POR DETERMINAR	12	400	1.700	680.000	planeacion
Cable N°14 7 hilos color amarillo	POR DETERMINAR	12	400	1.200	480.000	planeacion
Cable N°14 7 hilos color blanco	POR DETERMINAR	12	300	1.200	360.000	planeacion
Cable N°14 7 hilos color rojo	POR DETERMINAR	12	300	1.200	360.000	planeacion
Cable N°14 7 hilos color verde	POR DETERMINAR	12	300	1.200	360.000	planeacion
Curva 3/4" - EMT	POR DETERMINAR	12	16	1.800	28.800	planeacion
Union 3/4" - EMT	POR DETERMINAR	12	20	1.200	24.000	planeacion
Union 1/2" - EMT	POR DETERMINAR	12	30	1.000	30.000	planeacion
Curva 1/2" - EMT	POR DETERMINAR	12	30	1.500	45.000	planeacion
Cinta aislante	POR DETERMINAR	12	3	14.000	42.000	planeacion
Chapeta 1/2" galvanizada.	POR DETERMINAR	12	100	300	30.000	planeacion

Chapeta 3/4" doble ala	POR DETERMINAR	12	50	400	20.000	planeacion
Tornillo 10 x 1 - driwall	POR DETERMINAR	12	300	150	45.000	planeacion
Caja empalme 13 x 13 x 8	POR DETERMINAR	12	4	11.000	44.000	planeacion
Caja empalme 12 x 12 metal (toma / suich	POR DETERMINAR	12	50	11.000	550.000	planeacion
Interruptor triple	POR DETERMINAR	12	4	8.500	34.000	planeacion
Lampara 2 x 32 hermetica	POR DETERMINAR	12	24	94.000	2.256.000	planeacion
Lampara 40 - s/tubo (T12)	POR DETERMINAR	12	12	32.000	384.000	planeacion
Tubo 40w	POR DETERMINAR	12	12	6.500	78.000	planeacion
Ventilador	POR DETERMINAR	12	60	180.000	10.800.000	planeacion
Adaptador 3/4" - EMT	POR DETERMINAR	12	40	1.500	60.000	planeacion
Cable 2 x 16 encauchetado	POR DETERMINAR	12	80	2.300	184.000	planeacion
Macho caucho pequeño	POR DETERMINAR	12	60	1.800	108.000	planeacion
Tubo de 20w luz dia T12	POR DETERMINAR	12	20	8.100	162.000	planeacion
Tubo de 32w luz dia T8	POR DETERMINAR	12	20	5.000	100.000	planeacion
Tubo de 39w luz dia T12	POR DETERMINAR	12	50	8.000	400.000	planeacion
Tubo de 36w luz dia T8	POR DETERMINAR	12	30	5.000	150.000	planeacion
Tubo de 40w luz dia T12	POR DETERMINAR	12	20	7.800	156.000	planeacion
Tubo de 75w luz dia T12	POR DETERMINAR	12	50	8.900	445.000	planeacion
Bombillo ahorrador de 75w	POR DETERMINAR	12	60	38.000	2.280.000	planeacion
ventiladores de techo	POR DETERMINAR	12	5	180.000	900.000	planeacion
Toma telefónico	POR DETERMINAR	12	2	6.500	13.000	planeacion
luminaria completa de 2 x 32 T8	POR DETERMINAR	12	25	56.000	1.400.000	planeacion
Alcoholimetro	POR DETERMINAR	12	1	15.500.000	15.500.000	Transito
soporte de sistema de información QX TR	POR DETERMINAR	12	1	9.000.000	9.000.000	Transito
Kiosko desarmable	POR DETERMINAR	12	2	1.157.000	2.314.000	Transito
baston bicolor de pilas	POR DETERMINAR	12	7	90.000	630.000	Transito
cinta de acordonamiento 500 mts	POR DETERMINAR	12	20	55.000	1.100.000	Transito
decametro 50 mts	POR DETERMINAR	12	5	55.000	275.000	Transito
Linterna recargable	POR DETERMINAR	12	8	40.000	320.000	Transito
flexometro 10 mts	POR DETERMINAR	12	5	23.000	115.000	Transito
conos retractil reflectivo 60 cm	POR DETERMINAR	12	30	38.000	1.140.000	Transito
maletin plastico grande	POR DETERMINAR	12	10	360.800	3.608.000	Transito
señalizar tubular de 1.30 cm	POR DETERMINAR	12	10	60.000	600.000	Transito
vallas metalicas	POR DETERMINAR	12	10	2.000.000	20.000.000	Transito
cruce semaforizado (vehicular y peatonal)	POR DETERMINAR	12	1	76.000.000	76.000.000	Transito
equipos de computo	POR DETERMINAR	12	5	1.600.000	8.000.000	Transito
camara digital	POR DETERMINAR	12	5	380.000	1.900.000	Transito

impresoras	POR DETERMINAR	12	2	550.000	1.100.000	Transito
ups	POR DETERMINAR	12	5	145.000	725.000	Transito
video proyector 300 lumenes	POR DETERMINAR	12	1	2.590.000	2.590.000	Transito
parlantes	POR DETERMINAR	12	1	220.000	220.000	Transito
archivador rodante	POR DETERMINAR	12	1	7.000.000	7.000.000	Transito
tablero para señal 60 cm	POR DETERMINAR	12	10	80.000	800.000	Transito
señalización vertical	POR DETERMINAR	12	40	280.000	11.200.000	Transito
pintura de trafico x galon	POR DETERMINAR	12	5	60.000	300.000	Transito
vallas plasticas importada decorada con re	POR DETERMINAR	12	2	380.000	760.000	Transito
Prestacion servicios asesores	POR DETERMINAR	12	2	5.000.000	120.000.000	Dependencias
Prestacion de servicios profesionales	POR DETERMINAR	11	6	3.000.000	198.000.000	Dependencias
Prestacion de apoyo a la gestion	POR DETERMINAR	11	20	1.600.000	352.000.000	Dependencias
Judicante	POR DETERMINAR	11	1	1.700.000	18.700.000	Dependencias
Prestacion servicios manipuladoras	POR DETERMINAR	10	25	14.737.500	147.375.000	Dependencias
Monitores	POR DETERMINAR	11	10	1.100.000	110.000.000	Dependencias

